
اخبار كشور

اقدام جهادی جمعی از فعالان رسانه ای 
در جنوب تهران

جمعی از فعالان فرهنگی و رسانه ای در قالب یک حرکت فرهنگی، هزاران 
بسته مواد غذایی را بین نیازمندان در جنوب تهران توزیع کردند.

روز گذشــته تصویری از حجت الاســام علیرضا پناهیان منتشر شد که 
نشان می دهد او در مراسم شب یلدای بنیاد صبح مشارکت کرده و به صورت 
ناشناس بسته یلدایی را توزیع می کند. وی در سکوت کامل با لباس مبدل این 

کار را انجام داده است تا شناخته نشود.
گفتنی اســت که بســته یلدایی بنیاد صبح با مشارکت جمعی از فعالان 

جهادی و رسانه ای و فرهنگی در میان نیازمندان توزیع می شود.

اسکار باز هم سیاسی رفتار کرد
از حذف درخت ایرانی

 تا پذیرفتن دانه ضد ایرانی!
درحالی که نماینده سینمای ایران از اسکار 2025 کنار گذاشته شد، یک 
فیلم فوق العاده ضعیف صرفــاً به خاطر محتوای ضد ایرانی به جمع نامزدهای 

اولیه این مراسم راه یافت!
مراسم اســکار که قبا نیز به آثار ضد ایرانی همچون »آرگو« توجه ویژه 
نشــان داده بود و بدون شایســتگی جایزه بهترین فیلــم را به چنین آثاری 
داده بود، این بار نیز سیاســی و علیه ایران رفتــار کرد. اعام نامزدهای اولیه 
اســکار 2025 و قرار گرفتن نام یک اثر ماقبل فیلم به نام »دانه انجیر معابد« 
درمیان نامزدهای اولیه، شگفت انگیز است. هرچند که عدم راه یابی فیلم »در 
آغوش درخت« نماینده سینمای ایران دور از انتظار نیست و به دلیل نداشتن 
شــاخص های مدنظر اسکار از ابتدا هم می شد پیش بینی کرد که این فیلم به 
مراحل بالاتر اســکار راه پیدا نخواهد کــرد، اما هر بیننده منصفی بر این نظر 
صحه خواهد گذاشــت که فیلم »دانه انجیر معابد« در مقایسه با »در آغوش 
درخت« مثل مقایســه یک تیم درجه ســه محلی با تیم ملی برزیل است! اثر 
جدید محمد رســول اف که مجموعه تصاویری به هم پیوسته درجهت تبلیغ 
علیه کشــورمان و ملت ایران اســت، اساســاً یک فیلم حرفه ای و قابل تماشا 
نیســت و ورود آن به جمع نامزدهای اولیه اسکار 2025 صرفاً بخشی از طرح 

ایران هراسی از سوی نهادهای خارج از کشور محسوب می شود. 
گفتنی اســت، اخیراً نیز فیلم »احمد« از دیگر محصولات سینمای ایران 
که در جشــنواره فیلم مسلمانان کانادا پذیرفته شده بود ، با کارشکنی مقامات 

دولتی کانادا از این جشنواره کنار گذاشته شد!
روایت رسانه اصلاح طلب 

از هیئت انتخاب ضعیف جشنواره فیلم فجر
انتصاب افرادی که اغلب پایین تر از ســطح جشنواره فیلم فجر محسوب 

می شوند، صدای رسانه اصاح طلب را درآورد.
عصر ایران در گزارشی پیرامون هیئت انتخاب چهل و سومین جشنواره 
فیلم فجر نوشــت: »آنچه باعث حرف و حدیث شد به نوعی می توان گفت 
کم ســابقه بودن و تــا حدی هم بی تجربه بودن برخــی از افراد این گروه 
است. برخی کانال های تلگرامی بسیار صریح انتقاد کردند و نوشتند: »اعام 
اســامی هیئت انتخاب جشنواره چهل و سوم فیلم فجر در اولین دوره این 
رویداد در دولت پزشکیان، باعث شگفتی اهل فن شده است! از فیلمسازی 
که تنها دو فیلم جنگی شکســت خورده و ضعیــف با بودجه بنیاد دولتی 
فارابی کارگردانی کرده و در ابتدای تولید یک سریال نمایش خانگی توسط 
تهیه کننده کنار گذاشته شده تا کارگردانی که به فیلم هندی  در این سالها 
شهرت پیدا کرده تا بازیگری که در سال های اخیر بیشتر نقش مازوخیسمی 
در فصول یک  سریال خانگی ایفا کرده تا دو روزنامه نگار بازنشسته، به عنوان 
هیئت انتخاب معروف ترین جشنواره سینمای ایران انتخاب شده اند و قرار 
است در رابطه با حضور یا عدم  حضور آثار فیلمسازانی که در سینما از آنها 

معتبرتر هستند، نظر دهند!«
منوچهر شاهســواری در آخرین روزهای پاییز و در فاصله حدود یک 
ماه تا آغاز جشــنواره فیلم فجر و در شــرایطی که از حدود یک هفته قبل 
فرآیند بازبینی آثار متقاضی شرکت در چهل و سومین جشنواره فجر آغاز 
شــده، همکاران خود را برای انتخاب فیلم های بخش مســابقه سینمای 
ایران معرفی کرد. اســامی 7 نفر اعام شده عبارت است از: رعنا آزادی ور، 
آرش خوشخو، سعید سهیلی، منیر قیدی، حسین کرمی، محمود گبرلو و 

محمدرضا مصباح.

 معاون سیما:
جشنواره تلویزیونی مستند

بزرگ ترین رویداد مستند کشور است
معاون سیما در آئین اختتامیه هشــتمین دوره جشنواره تلویزیونی 
مســتند سیما گفت: اگر چه جشنواره سینما حقیقت مرجع آثار مستند 
می باشد اما از نظر میزان آثار و تعداد مخاطب ، جشنواره تلویزیونی مستند 

سیما، بزرگ ترین رویداد مستند کشور به شمار می آید. 
به گزارش خبرنگار کیهان، مراسم اختتامیه هشتمین دوره جشنواره 
تلویزیونی مســتند رسانه ملی پنج شنبه شب 2۹ آذر با حضور استاندار و 
جمعی از مســئولان نهادها و ارگان های استان همدان ، محسن برمهانی 
معاون سیمای رســانه ملی، مدیر شبکه تلویزیونی مستند سیما، برخی 
از مدیران سازمان صداوسیما ، جمعی از مستندسازان کشور،  خانواده های 

شهدا و اهالی هنر در سالن همایش های استانداری همدان برگزار شد. 
محســن برمهانی معاون ســیمای رســانه ملی در این مراسم طی 
ســخنانی با بیان اینکه جشنواره تلویزیونی مســتند سیما از نظر میزان 
آثار و تعداد مخاطب بزرگ ترین رویداد کشــور محسوب می شود گفت: 
این جشنواره با شــعار عدالت ، بیشترین فرصت را به مستندسازان برای 

دیده شدن می دهد.
وی همچنین با اشــاره به افرایش بودجه شــبکه مســتند سازمان 
صداوسیما و ارتقای آن افزود: با توجه به اتفاقاتی که در دنیا از یک سال 
پیش تاکنون رخ داده و پشــت سر هم شاهد تحولات در منطقه و جهان 
هستیم، وظایف و مسئولیت ما سنگین تر شده است و این مهم می طلبد 
که مرکز سیمرغ سیما هم برای کارهای تولیدی مستند به کمک شبکه 
مستند ســیما بیاید و این اتفاق افتاده است و امیدواریم که ان شاءالله با 
کمک مرکز گســترش سینمای مســتند در آینده اتفاقات خوبی در امر 

تولید آثار مستند در کشور بیفتد. 
حمید ما نوری شمسی استاندار همدان هم در این مراسم با اشاره به 
پیشینه تاریخی و تمدن و فرهنگ استان همدان گفت: یکی از بزرگ ترین 
دلایلی که ما میزبان برگزاری هشتمین دوره جشنواره تلویزیونی مستند 
رســانه ملی شدیم اعتقاد شــدید ما به تاثیر تولیدات مستند تلویزیونی 
اســت که تولیدات تلویزیونی و آثار مســتند بهترین و ماندگارترین ابزار 
هنری برای معرفی ظرفیت یک منطقه است و استان همدان ظرفیت های 
ناشناخته زیادی دارد که دوست داریم در قالب آثار مستند به مردم ایران 

و جهان معرفی شوند.
حسین زارع زاده مدیر شــبکه مستند هم در ادامه مراسم اختتامیه 
هشتمین دوره جشنواره تلویزیونی مستند سیما با بیان این مطلب که این 
جشنواره امسال با تکیه بر شعار عدالت محوری و فرصت عادلانه به همه 
مستندسازان کشور برگزار شده است گفت: یکی از اولویت های ما در این 
جشنواره ارائه فرصت ظهور و بروز به مستندسازان شهرستانی بود که به 

لطف الهی تحقق پیدا کرد. 
وی با تأکید براینکه در جشــنواره هشتم مســتند، یک بخش ویژه 
بین المللی در رابطه با موضوع غزه داشتیم گفت: خوشبختانه این بخش با 
استقبال بسیار خوبی رو به رو شد به طوری که از ۸5 کشور جهان بیش از 
۹۴۱ اثر مستند به دبیرخانه جشنواره ارسال شد که جای شگفتی داشت 
و به صورت کلی هم ۳۴50 اثر مســتند را از مستندسازان دریافت کردیم 

که بیش از ۶5 درصد آن ها مربوط به مستندسازان شهرستانی بود. 
گفتنی اســت که در پایان این مراسم از برگزیدگان هشتمین دوره 
جشنواره تلویزیونی مستند رسانه ملی در بخش های فیلم مستند ، عکس 
مستند ، مستند نگاری، مجموعه مستند و همچنین از برگزیدگان بخش 
بین الملل این جشــنواره با موضوع غزه با اهدای لوح، تندیس جشنواره و 

جوایز نقدی تقدیر به عمل آمد.

پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت 
آقای حاج سید علاءالدین میر محمد صادقی

 حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی درگذشــت 
ســید علاءالدین میر محمد صادقی از مؤسسین و اعضای 
هیئت های مؤتلفه اســلامی و خیّرین برجســته کشور را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقاب اسامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
درگذشــت مؤمن خیّر و کارآفرین آقای حاج ســید عاءالدین 
میرمحمد صادقی را به خانواده و همکاران ایشــان تســلیت عرض 

می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای وی مسئلت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای

 1403/9/28
مرحوم سید عاءالدین میر محمد صادقی از مؤسسین و اعضای 
هیئت های مؤتلفه اسامی، مؤسسین سازمان اقتصاد اسامی، بازرگان 
شناخته شده بازار تهران و اصفهان در دوران مبارزات نهضت اسامی و 
یکی از افرادی بود که بعد از انقاب با حکم حضرت امام خمینی)ره( 

مدیریت اتاق بازرگانی کشور را برعهده گرفتند.

جلال زاده:

خواستار پیگیری قتل دو ایرانی 
در فرانسه توسط دولت این کشور هستیم

معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه 
خواســتار پیگیری جدی دولت فرانسه در رابطه با قتل دو 
ایرانی در جریان یک حمله مسلحانه در شمال فرانسه شد.

وحید جال زاده، معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت 
امــور خارجه با ابراز اندوه از قتــل دو تبعه ایرانی در جریان حمله 
مســلحانه مشکوک به انگیزه های نژادپرســتانه در فرانسه و ضمن 
تسلیت به خانواده  و بازماندگان این دو هم وطن، خواستار پیگیری 
جدی موضوع از ســوی مراجع ذی ربط امنیتی و قضائی فرانسه و 

اطاع رسانی شفاف در این خصوص شد.
وی با اشاره به پیگیری های صورت گرفته در این خصوص توسط 
ســفارت جمهوری اسامی ایران در پاریس گفت: سفارت ایران در 
فرانســه به محض اطاع از جان باختن دو شــهروند ایرانی در این 
جنایت مسلحانه، در تماس با مراجع ذی صاح دولت فرانسه مراتب 
را پیگیری کرده و خواســتار شناسایی و محاکمه و مجازات عامان 
این جنایت شــد. همچنین وزارت امور خارجه در تماس با سفارت 
فرانســه در تهران بر ضرورت انجام تحقیقات کامل قضائی و پیگرد 
کیفری عامل یا عامان این جنایت برای اجرای عدالت و همچنین 

پرداخت دیه قربانیان تاکید کرده است.
به نقل از وزارت امور خارجه جال زاده تصریح کرد که وزارت امور 
خارجه در اجرای وظایف و مسئولیت های خود در رابطه با حمایت 
از حقوق اتباع ایرانی در خارج از کشــور با جدیت به پیگیری های 
خود ادامه داده و ضمن تسهیل انتقال پیکر دو هموطن جان باخته 
به ایران، موضوع را تا روشن شــدن همــه ابعاد آن و اجرای عدالت 

دنبال خواهد کرد.
کنسول ایران در پاریس: موضوع قتل دو شهروند ایرانی در فرانسه 

کماکان در دست پیگیری است
جوان 22 ساله فرانسوی که هویت کامل او هنوز مشخص نشده 
است، روز شنبه )2۴ آذر(، با ساح گرم 5 نفر را در شمال فرانسه به 
قتل رساند. رسانه های فرانسوی گزارش داده اند ضارب پس از ارتکاب 
به قتل این پنج نفر که دو نفر از آنها شــهروندان ایرانی بوده اند به 
پاسگاه پلیس در شهر گیولده مراجعه و خود را تسلیم قانون می کند. 
دادستان منطقه دانکرک قتل دو شهورند ایرانی را که ۱۹ و ۳0 ساله 

بوده اند را تایید کرده است.
رضا اکبرپور، کنســول ایران در پاریس گفت: روز یکشنبه )25 
آذر( خبری در یکی از رســانه های فرانســه به نقل از مقامات این 
کشور منتشر شد که در حوزه دانکرک واقع در شمال فرانسه، یک 
جوان 22 ساله فرانسوی با ساح گرم مبادرت به قتل 5 نفر از جمله 
کارفرمای ســابق خود که رئیس یک شرکت حمل ونقل بود، کرده 
اســت. طبق این گزارش فرد مزبور حدود یک ساعت بعد دو مامور 
پلیس در حال گشــت زنی در آن حوالی و سپس شهروند ایرانی را 
با ساح گرم به قتل می رساند که تاکنون گزارش معتبری در مورد 

علت قتل هموطنان ایرانی دریافت نشده است.
وی افزود:  سفارت به روال معمول در این گونه موارد، از صبح اولین 
روز کاری یعنی دوشنبه 2۶ آذرماه پیگیری موضوع را در دستور کار 
قرار داد و تماس هایی با مراجع قضائی محل وقوع قتل و نیز برخی 
هموطنان مقیم منطقه برقرار و تاش کرد تا اطاعات دقیق تری را 
جمع آوری کند که دادستان شهر محل حادثه به قتل رسیدن اتباع 
کشورمان را تایید کرد. همزمان از کانال دیپلماتیک رسمی موضوع 
از مراجع رسمی فرانسه مورد استفسار و پیگیری قرار گرفت که طبعا 
دریافت پاسخ از این طریق قدری زمان بر خواهد بود. اکبرپور در پایان 
گفت: نکته مهم دیگر اقدام سفارت در همان روز دوشنبه و پس از 
اطاع از مشخصات هویتی قربانیان ایرانی این واقعه دلخراش، ارتباط 
و گفت وگوی مسئول بخش کنسولی سفارت با خانواده های قربانیان 
در ایران برای عرض تســلیت و ارائه راهنمایی های لازم و در نهایت 
اعام آمادگی برای هرگونه هماهنگی و پاسخ به سؤالات و ابهامات و 
ارائه معاضدت ها و خدمات کنسولی بود. با توجه به ادامه تحقیقات در 
روند قضائی پرونده، موضوع همچنان در دست پیگیری سفارت است. 
به گــزارش ایرنا، دو ایرانی در فرانســه در جریــان یک اقدام 
تروریســتی در »لون پاژ« در حوالی شهر دانکرک واقع در شمال 
فرانسه روز شنبه 2۴ آذر ۱۴0۳ از سوی یک فرد که به رغم بازداشت 
توسط پلیس هنوز هویت وی اعام نشده است، با ساح گرم مورد 

حمله قرار گرفته و به قتل رسیدند.

حضرت امام خمینی)ره(:
 دفاع از اســام و حزب الله، اصل خدشــه ناپذیر سیاســت  

جمهوری اسامی است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

لزوم توسل به نماز و صبر در حوادث
»ای کســانی کــه ایمــان آورده اید! )برای پیشــرفت در 

کارهایتــان و پیروزی بر مشــکلات زندگــی و موفقیت در 

امتحانات الهی همیشــه( از صبر و نماز کمک بگیرید، البته 

خداوند هم با صبرکنندگان است)و آنها را به شرط اخلاص و 

تحمل و استقامت همراهی می کند(.«
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۵ پیشنهاد پزشکیان
در نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان

وضعیت  بررسی  نشست  در  رئیس جمهور 
غزه و لبنان در قاهره ۵ پیشــنهاد جمهوری 
اسلامی ایران در موضوع فلسطین جهت بررسی 

و تصمیم گیری اعضا را مطرح کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در سفر به مصر به 
منظور شرکت در یازدهمین نشست سران سازمان 
همکاری »دی هشــت«، در حاشیه این اجاس در 
نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان نیز شرکت کرد 
و به تشــریح مواضع جمهوری اسامی ایران درباره 
آخرین تحولات در منطقه غرب آســیا پرداخت و 5 
پیشنهاد مهم درباره توقف جنگ در غزه و کمک به 

مردم این منطقه پس از پایان جنگ ارائه کرد.
وی در بخشــی از متن پیام خود اظهار داشت: 
حضار گرامی، امروز در شــرایطی گرد هم آمده ایم 
که منطقه غرب آســیا در شرایط حساس، پیچیده 
و متزلزلی به ســر می برد. اینک کــه روزهای آخر 
چهاردهمین ماه جنگ رژیم اســرائیل علیه غزه را 
پشت ســر می گذاریم، شــاهد ارتکاب مجموعه ای 
از چکیده تمــام فجایع و جنایات تاریخ بشــریت 
علیه ملت فلســطین هســتیم و عاوه بر آن، رژیم 
صهیونیستی در ماه های اخیر مشغول انجام حمات 

بی رحمانه در لبنان و سوریه است.
رئیس جمهور گفت: تجاوزات یکساله گذشته نه 
تنها حقوق مردم فلسطین مانند، حق استقال، تعیین 
سرنوشــت، برخورداری از امنیت و رفاه و آموزش را 
از آنها سلب نموده، بلکه امروز حق حیات، خوردن و 
آشامیدن، سرپناه، اطاع از سرنوشت اعضای خانواده 
و زندگی بدون شنیدن صدای انفجار را نیز از آنها، به 

خصوص کودکان و زنان گرفته است.
پزشــکیان افــزود: در مورد ســوریه نیز ضمن 
محکومیت شــدید حمــات رژیم صهیونیســتی 
به زیرســاخت ها و اموال و دارایی های این کشــور 
و ابــراز ناامیــدی کامل از ســکوت ســازمان ها و 
ســازمان  آنهــا  راس  در  مجامع بین المللــی و 
ملل درخصوص تجاوزهای این رژیم و اشغال خاک 
این کشور، خواستار خروج کامل اشغالگران و بازگشت 

ثبات و امنیت به این کشور هستیم.
رئیس جمهور پنج پیشــنهاد خود را به شرح زیر 

مطرح کرد:
دی  برنامه حمایتی ســازمان  ایجــاد   -۱
تأمین  محوریــت  با  هشت درخصوص فلســطین 

نیازهای توسعه ای و بازسازی فلسطین
2- تشــکیل گــروه تماس دی هشــت جهت 
همراهی با گروه تماس سازمان همکاری اسامی در 
پیگیری بین المللی توقف جنگ علیه غزه و ارســال 

کمک های بشر دوستانه بین المللی به این منطقه
۳- ایجاد صندوق ســازمان دی هشت جهت به 
بازســازی نوار غزه و لبنان و توانبخشــی و بازیانی 

ساکنان آن
۴- حمایت اعضای ســازمان از شناسائی رژیم 
اســرائیل به عنوان یک موجودیت آپارتاید و تاش 
مشترک کشورهای عضو برای احیای قطعنامه ۳۳7۹ 

مجمع عمومی سازمان ملل متحد
5- تشــکیل کمیته حقوقی مشــترک اعضای 
ســازمان به منظور حمایت حقوقــی از فلســطین 
در  حقوقی - بین المللی جــاری  کارزارهــای  در 
دیوان بین المللی دادگستری و دیوان بین المللی کیفری 
و تعقیــب محاکمه مقامات رژیم اســرائیل به عنوان 

قاتان بیش از ۱7 هزار کودک بی گناه فلسطینی
آمادگی ایران برای اقدامات مشترک

 در سازمان »دی هشت« برای حمایت جمعی از جوانان
پزشکیان در ادامه برنامه های سفر به مصر، به وقت 
محلی در یازدهمین نشست سران سازمان همکاری 
»دی هشت« با بیان اینکه لازم است با تدبیر جمعی 
اعضــا، فناوری های نوین نظیر هوش مصنوعی را به 
خدمت گرفته و تبعات منفی آنها را مدیریت کنیم، 
اظهار داشت: پیشنهاد می نمایم، نشست سران، دستور 
العمل لازم را برای اســتفاده مطلوب از فناوری های 
نوین در جهت ارتقای تاب آوری اقتصادهای کشورهای 

عضو صادر کند.
وی افزود: موضوع نشست سران بسیار هوشمندانه 
انتخاب شده اســت. جوانان، بی تردید، سرمایه های 
ارزشمندی هستند که برنامه ریزی جهت شکوفایی 
ظرفیت های آنها، پر بازده ترین ســرمایه گذاری در 

راستای منافع ملی و جمعی ماست. 
با توجــه به رونق روزافزون حوزه های صنعتی و 
ورود به عرصه های جدید فناوری، لازم است در نحوه 
تدوین همکاری های پیش رو بازنگری  جدی صورت 
پذیــرد. موضوعات دانش بنیان و حرکت در مســیر 
توســعه، عرصه ای است که جوان ها در آن پرچمدار 
هستند و کشــورهای دی هشــت با بهره مندی از 
توانمندی های گســترده انسانی و زیرساختی خود، 
می توانند جایگاه ممتازی را در فرآیند تلفیق صنعت 

و فناوری کسب نمایند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: جمهوری اسامی 
ایــران ضمن ابراز عاقه مندی بــرای تبادل تجربه و 
اشتراک گذاری دســتاوردهای خود، از هرگونه ابتکار 
و پیشنهادی که به هم افزایی در عرصه های اقتصادی 
و زمینه سازی برای ورود جوانان به برنامه های توسعه 
محور، حمایــت خواهد کرد. همچنین آمادگی داریم 
بــرای حمایت جمعی از جوانــان کارآفرین، اقدامات 
مشترکی در بســتر دی هشت همچون ایجاد »بانک 
مشترک ایده و سرمایه دی هشت«، »ایجاد خانه  ها و 

رئیــس قوه قضائیــه گفت: دشــمنان و 
شیطان صفتان تلاش دارند تا کانون خانواده را 
در جامعه ما مخدوش سازند و در این مسیر، در 
فکر مخدوش کردن جایگاه رفیع مادر و زن در 

خانواده هستند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسام 
محسنی اژه ای طی سخنانی در مراسم بزرگداشت مقام 

رئیس قوه قضائیه در مراسم بزرگداشت مقام زن

اژه ای: دشمنان تلاش دارند كانون خانواده را در جامعه ما مخدوش كنند

بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی خواستار 
موضع گیری صریح اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با خطوط قرمز تبیین شــده »اداره نهاد علم« از سوی 

رهبر معظم انقلاب شد.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، بسیج دانشجویی دانشگاه 
عامه طباطبایی در واکنش به جشن هنجارشکن و پرحاشیه 
شب یلدا در این دانشگاه با ذکر فرمایشی از رهبر انقاب در تاریخ 
20 تیر ۱۳۹۴ نوشت: »»اینکه ما بیاییم دانشجو ها را به خیال 
خودمان برای نشاط بخشیدن به محیط دانشجویی، به اردوی 

مختلط ببریم یا کنسرت موسیقی در دانشگاه تشکیل بدهیم، 
جزو غلط ترین کار ها اســت. برای تحرّک دانشجویی و تاش 
دانشجویی و نشاط دانشجویی، راه های دیگری وجود دارد...«

بسیج دانشــجویی دانشــگاه عامه در ادامه تاکید کرد: 
»تبدیل مراسم بزرگداشت آئینی شب یلدا در دانشگاه عامه 
به مراسمی خارج از عرف، بخش دیگر از پایمال کردن »حرمت 
والای نهاد علم« و ترویج هنجارشکنی فرهنگی علنی توسط 
شخص »سرپرســت دانشگاه« اســت. قطعا وجود نشاط در 
دانشگاه ها لازم است، اما این شکل از نشاط چه آورده فرهنگی 

برای جامعه دانشگاهی خواهد داشت؟ هیچ تقصیری متوجه 
دانشجویان این دانشگاه نیست تا زمانی که حکمرانان دانشگاه 
عقانیت اداره دانشگاه تراز جمهوری اسامی را نداشته باشند. 
نسبت وزیر علوم و سرپرست منصوب ایشان در دانشگاه عامه 
به عنوان متولیان اصلی حرمت شــکنی رخداده، با فرمایشات 
رهبر معظم انقاب مشــخص شــد. اکنون بسیج دانشجویی 
خواســتار نســبت گیری صریح اعضای محترم شورای عالی 
انقاب فرهنگی با خطوط قرمز تبیین شده »اداره نهاد علم« 

از سوی معظم له است.«

واكنش بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی به جشن نامتعارف شب یلدا

زن، با حضور بانوان و خانواده اعضای حوزه ریاست قوه 
قضائیه، ضمن تبریک و تهنیت ایام ولادت با سعادت 
حضرت فاطمه زهرا ســام الله علیها و روز مادر و زن، 
اظهار کرد: حضرت زهرا )س( خیر کثیر است. ایشان 
پس از رحلت پدر بزرگوارشــان، در راه حفظ اسام و 
جلوگیری از انحراف در میان مســلمانان، زحمات و 
رنج های زیادی متحمل شدند و بزرگ ترین جهاد در 

راه خدا را انجام دادند.
رئیس قوه قضائیه بیان داشــت: زن محور خانواده 
است و خانه داری و تربیت فرزند، به مثابه جهاد در راه 
خداست؛ برخی زمینه ها برای جلب رحمت پروردگار، 
برای زنان فراهم تر است. زن به تعبیر معصوم، ریحانه 
است و باید محبت مرد به صورت کامل شامل حالش 

شود.
وی گفت: زنان و مادران محور وحدت و تربیت در 
خانواده هستند؛ دشمنان و شیطان صفتان تاش دارند 
تا کانون خانواده را در جامعه ما مخدوش سازند و در 
این مسیر، در فکر مخدوش کردن جایگاه رفیع مادر و 

زن در خانواده هستند.

رئیس دســتگاه قضا افــزود: امروز دشــمنان و 
شیطان صفتان تاش زیادی به خرج می دهند تا بلکه 
بی حیایــی و بی عفتی را در جامعه ما ترویج کنند؛ در 
این جــا نقش زنان و مادران به عنوان محور تربیت در 
خانواده که رکن مهم جامعه است، بسیار شایان توجه 
است؛ باید از ترویج بی عفتی در جامعه پیشگیری کرد و 
در انجام این مهم، نقش اساسی با زنان و مادران است.
وی گفت: دشــمنان و شیطان صفتان بودجه های 
زیادی را صرف مقابله با عترت در جامعه ما می کنند و 
در این مسیر از ابزارهای مختلفی نظیر فضای مجازی 
نیز بهــره می گیرند؛ باید برای مقابلــه با این توطئه 
دشــمنان نیز هوشیار و با برنامه و تدبیر باشیم؛ البته 
فضای مجازی نیز می تواند به شــرط استفاده درست، 
اثرات مفید و نافعی داشــته باشد و امر ترویج اخاق 
و حســنات را در اجتماع تسهیل و تسریع کند. برای 
گســترش و بســط اخاق در جامعه و پیشگیری از 
فروافتــادن در ورطه گناه و معاصی فردی و اجتماعی 
باید همگان حیا و عفت پیشــه کنیم و سد راه توطئه 

شوم دشمنان باشیم.

پارک های علم و فناوری مشترک«، »برگزاری تورها و 
نشست های علمی–فناوری«، »اختصاص فرصت های 
آموزشــی و مطالعاتی، بورسیه های تحصیلی و تبادل 
استاد و دانشــجو«، »ارائه تسهیات کارآفرینی برای 
جوانــان«، »ســرمایه گذاری در بنگاه های کوچک و 
متوســط جهت حل مشــکات اشــتغال جوانان« و 
نیز برگزاری نمایشــگاه های دســتاوردها و تولیدات 
دانش بنیان را با همکاری اعضا عملیاتی کنیم. شبکه  
انتقال فناوری دی هشــت که دبیرخانه آن در پارک 
فن آوری پردیس در تهران قرار دارد، می تواند به پیشبرد 

برنامه های مشترک در حوزه جوانان کمک کند.

ابراز امیدواری رؤسای جمهور ایران و مصر 
به تداوم گام های مثبت در مناسبات فیمابین

 تا تحقق کامل روابط
رئیس جمهور همچنین در حاشیه اجاس سران 
کشورهای عضو ســازمان همکاری D۸ در دیدار با 
آقای عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر، ضمن 
تشکر از میزبانی و برگزاری بسیار خوب این اجاس، 
اشــتراک گذاری توانمندی ها و امکانات کشورهای 
اســامی در چارچــوب پیمان هــای منطقه ای و 
بین المللی از جمله سازمان D۸ و سازمان همکاری 

اسامی را بسیار با اهمیت خواند.
پزشکیان در ادامه تقویت وحدت و انسجام میان 
کشورهای اســامی را ضروری ترین نیاز امروز امت 
اســامی برشــمرد و تصریح کرد: همه کشورهای 
اســامی باید به میزان ســهم خود برای گسترش 
تعامل و گفت وگو در جهان اســام تاش کرده و بر 
اختافات موجود غلبه کنیم، چرا که این اختافات 
است که زمینه مداخات بیگانگان را فراهم می کند.

وی همچنین ضرورت تقویت همکاری های اقتصادی 
و تداوم گفت وگو میان دو کشور را مورد تاکید قرار داد.
»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر نیز در 
ایــن دیدار با بیان اینکه منطقه با وقایعی که اخیراً 
بر غزه، لبنان و سوریه رفته، دچار تهدیدات اساسی 
شده اســت، تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی در 
ســوریه را بی سابقه دانست و افزود: موضع مصر در 
قبال تحولات سوریه شکل گیری دولتی فراگیر در 

این کشور است.
رؤســای جمهوری اسامی ایران و مصر در این 
دیدار همچنین ضمن مرور اقدامات و گام های مثبت 
اخیر در روابط دو کشور، نسبت به تداوم این اقدامات 

تا تحقق کامل روابط ابراز امیدواری کردند.

ایجاد صندوق سرمایه گذاری مشترک، گامی مؤثر 
 D8 برای تحقق اهداف سازمان همکاری

خواهد بود
عاوه  بر اینها، پزشــکیان که به منظور شــرکت و 
سخنرانی در یازدهمین اجاس سران گروه D۸ به مصر 
سفر کرده است، در محل اقامت خود با »ایساکا عبدالقادر 

امام« دبیرکل این سازمان دیدار و گفت وگو کرد.
وی در این دیدار، سازمان همکاری D۸ را بازاری 
وســیع و فرصت و بستری مطلوب برای کشورهای 
اســامی عضو به منظور تقویت و توسعه مبادلات 
تجاری، فرهنگی و علمی و فناوری دانست و گفت: 

معتقدیــم اگــر مصوبات و تصمیمات اتخاذ شــده 
در D۸ به خوبی پیگیری و اجرائی می شــد شاهد 
بهره مندی حداکثری ۸ کشور اسامی از ظرفیت های 

این سازمان بودیم.
رئیس جمهور ایجاد ســازوکار پولی و مالی برای 
تبادلات تجاری کشورهای عضو D۸ را امری لازم و 
ضروری در راستای تحقق اهداف این سازمان برشمرد 
و تصریح کرد: ایجاد صندوق توســعه برای D۸ به 
منظور ســرمایه گذاری مشترک کشورهای اسامی 
عضو، گام مؤثری در این زمینه خواهد بود و جمهوری 
اســامی ایران آمادگی خود را برای تشکیل چنین 

صندوقی اعام می دارد.
»ایســاکا عبدالقادر امــام« دبیرکل ســازمان 
همکاری D۸ نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی 
از ماقات با پزشکیان و توصیه های مهم و قابل توجه 
وی برای ارتقای این سازمان تصریح کرد: بنده پس 
از پایان این اجاس شخصا توصیه های شما مبنی بر 
ضرورت اجرائی شدن تصمیمات و مصوبات D۸ را 

پیگیری خواهم کرد.
»ایســاکا عبدالقادر امام« همچنین با اشاره به 
تصویب و امضای توافقنامــه تعرفه ترجیحی میان 
کشــورهای عضو این سازمان از ســوی جمهوری 
اسامی ایران گفت: امیدواریم تجار و فعالین اقتصادی 
ایران، از این زمینه و فرصت بسیار مهم و ایجاد بازاری 
به وســعت یک میلیارد و دویست میلیون جمعیت، 
در جهت شــکوفایی هر چه بیشــتر اقتصاد ایران و 
همچنین تحقق اهداف D۸ در زمینه توسعه تجارت 

بهره برداری کنند.
  تحولات در سوریه باید 

با حفظ تمامیت ارضی این کشور همراه باشد
پزشــکیان همچنین در حاشیه یازدهمین اجاس 

ســران ســازمان همکاری D۸ در دیدار »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، با اشاره به تحولات اخیر 
سوریه، بر لزوم حفظ تمامیت ارضی این کشور تأکید کرد 
و گفت: هرگونه تحولات در سوریه باید با حفظ تمامیت 
ارضی این کشور همراه باشد و کمترین خدشه به تمامیت 

سرزمینی سوریه نیز به هیچ وجه قابل قبول نیست.
رئیس جمهور همچنین توســعه و تقویت روابط 
تجاری و اقتصادی میان کشورهای اسامی را خواستار 
شد و تصریح کرد: کشورهای اسامی از ظرفیت های 
فراوانی برخوردارند که در صورت ایجاد ساز و کار مالی 
مشترک از جمله پول واحد و همچنین فعال سازی 
مبادلات تهاتری خواهند توانست همکاری اقتصادی 
گسترده ای را شکل دهند که در این زمینه جمهوری 
اسامی ایران و ترکیه می توانند نقش مهمی ایفا کنند.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه نیز در 
این دیدار حفظ ثبات و تمامیت ارضی سوریه را برای 
ترکیــه مهم خواند و ابراز امیدواری کرد با همکاری 
مشترک دو کشــور هر چه زودتر ثبات و امنیت در 

سوریه برقرار شود.
رئیس جمهور ترکیه همچنین ضمن اعام حمایت 
از برقــراری آتش بس در لبنان بــر ضرورت توقف 
حمات اسرائیل به سوریه و همچنین آتش بس در 

غزه نیز تأکید کرد.
 تقویت روابط اقتصادی کشورهای اسلامی 

با ایجاد پول واحد در برهه حساس فعلی جهان 
ضروری است

خبر دیگر اینکه، پزشکیان که به منظور شرکت 

در یازدهمیــن اجاس ســران کشــورهای عضو 
ســازمان همکاری D۸ به مصر سفر کرده است، با 
آقای »شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان دیدار و 

گفت وگو کرد.
وی در این دیدار روابط جمهوری اسامی ایران 
و پاکستان را دوستانه و برادرانه توصیف و بر ضرورت 
تقویت و توســعه تعامات میان دو کشور از جمله 
در زمینــه همکاری های مــرزی و تحکیم مرزهای 
دو کشــور به عنوان مرزهای صلح و دوستی، مبارزه 
مشــترک با تروریسم و توسعه همکاری ها در زمینه 

انرژی تأکید کرد.
»شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان نیز در این 
دیدار با تأکید بر پیوندهای عمیق و مشــترک ایران 
و پاکســتان، مواضع دکتر پزشکیان در یازدهمین 
اجاس سران کشــورهای عضو D۸ را برای جهان 
اســام بسیار حایز اهمیت و حیاتی عنوان و از ایده 
رئیس جمهور کشــورمان در زمینه ایجاد پول واحد 
و اســتفاده از ظرفیت بازارهای مشترک کشورهای 

اسامی استقبال و حمایت کرد.
نخست وزیر پاکستان همچنین ضمن محکومیت 
اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی علیه غزه، 
لبنان، سوریه و همچنین تجاوز به حریم جمهوری 
اســامی ایران، بر تقویت همکاری و هم افزایی امت 
اسامی برای مقابله با تهدیدات مشترک تأکید کرد.

رئیس جمهوری اســامی ایران و نخســت وزیر 
پاکستان در این دیدار قرارداد گازی معطل مانده میان 
دو کشور را نیز مورد بررسی قرار دادند و در این زمینه 
توافق شــد وزرای دو کشور موانع اصلی عدم اجرای 
این قرارداد را مشــخص و ترتیبات رفع این موانع را 
فراهم کنند تا وزرای انرژی دو کشور در اسرع وقت 

نسبت به اجرای آن اقدام نمایند.


